سورہ بقره، آیت 183 کا ایک
حصہ "یہ نعمت نعمت والوں کے لیے خوشگوار ہو۔" سورہ اخلاص: ( بسم اللہ الرحمن الرحیم۔ ( اے رسول ( ص)) آپ

( ص) کہہ دیجئے! کہ وہ ( اللہ) ایک ہے۔ اللہ ( ساری کائنات سے) بے نیاز ہے۔ نہ اس کی کوئی اولاد ہے اور نہ وہ
کسی کی اولاد ہے۔ اور اس کا کوئی ہمسر نہیں ہے۔) ابو جہاد: فلسطینی تحریک "فتح" کے بانیوں میں سے، جو

فروردین 1367 ( اپریل 1988) میں صیہونی حکومت کے ایجنٹوں کے ہاتھوں شہید ہوئے۔ فتحی شقاقی: فلسطینی
تحریک "جہاد اسلامی" کے سیکرٹری جنرل، جو آبان 1374 ( نومبر 1995) میں شہید کیے گئے۔ شیخ احمد

یاسین: فلسطینی مزاحمتی تحریک "حماس" کے بانی، جو فروردین 1383 ( مارچ 2004) میں شہید ہوئے۔ عماد
مغنیہ: لبنان کی تحریک حزب اللہ کے ایک عالی رتبہ کمانڈر، جو بهمن 1386 ( فروری 2008) میں شہید ہوئے۔